
令和６年２月７日  

保護者の皆様 

糸魚川市立能生小学校  

校 長  松岡 貴徳  

地震に関するその後の状況について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の

教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 また、能登半島地震に伴い被害にあわれた

皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、皆様のご無事と被災地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上

げます。 

さて、能生小学校では、1 月の能登半島地震とその余震に伴い、校舎内数カ所を念のため立ち入り禁止にする

処置を講じて、教育活動をスタートいたしました。専門業者による建物危険度検査が終了し、以下のように対応

していくことといたしましたので、お知らせいたします。 

ただ、今後も同程度の余震が発生することも考えられます。児童の安心・安全を最優先に対応してまいります

ので、保護者の皆様には引き続きご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 施設の立ち入り検査結果について（2月 6日現在） 

立ち入り検査箇所 検査結果 

特別教室棟 

1階 図工室、多目的室、ほっとルーム ×使用不可 

２階 理科室、言語通級教室 ○使用可能 

３階 音楽室、家庭科室 ○使用可能 

通路 アリーナ渡り廊下（東側） ○修繕終了・通行可能 

児童玄関 中央柱 ○修繕終了・通行可能 

教室棟 

２階 会議室 ×使用不可 

２階 小体育館 ×使用不可（現在検査結果待ち） 

３階 学習室５ ○使用可能 

３階 視聴覚室 ×使用不可（現在検査結果待ち） 

外回り 児童玄関脇東側グラウンドへの通路 ○修繕終了・通行可能 

 

２ 検査結果による今後の対応について 

    ○特別棟での学習は、本日より実施します。なお、図工科の学習は、各教室または別室で行います。 

○視聴覚室及び小体育館については、ただ今検査結果待ちとなっておりますので、検査結果が届き次第

修繕に入る予定です。 

    ○使用不可になっている箇所については、今現在修繕の見通しは未定です。今後、市教委と協議しなが

ら対応してまいりますので、ご承知おきください。 

 

３ その他 

    ○児童の安心・安全にかかわることで、不明な点や心配なこと等がございましたら、担当までお問い合

わせください。 

 

 【担当】 糸魚川市立能生小学校 教頭  

電 話 025-566-2026 


